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Układ do sprawdzania czułości prędkościowego zabezpieczenia
dojazdu maszyn wyciągowych

Przedmiotem wynalazku jest układ do spraw¬
dzania czułoścd prędkościowego zabezpieczenia do¬
jazdu maszyn wyciągowych. W obwodach sterowa¬
nia maszyn wyciągowych istotne znaczenie posia¬
dają układy sprawdzające działanie i czułość
nastawianią podstawowych zabezpieczeń, a w tym
prędkościowego zabezpieczenia dojazdu.

Znany jest uikład do sprawdzania czułości
prędkościowego zabezpieczenia dojazdu maszyn
wyciągowych posiadający przekaźnik, którego
styiki zwierają rezystor włączony szeregowo do
obwodu wzbudzenia tachoprądnicy kontroli pręd¬
kości. W układzie tym zadziałanie przekaźnika
podczas sprawdzania czułości zabezpieczenia po¬
woduje zwiększenie strumienia wzbudzenia ta-
choprądinicy, skutkiem czego jej napięcie wyjścio¬
we wzrasta, imitując tym samym wzrost prędkości.

Wadą tego układu jest fakt, że podczas spraw¬
dzania prędkościowego zabezpieczenia dojazdu,
napięcie wyjściowe tachoprądnicy wzrasta o war¬
tość proporcjonalną do prędkości, co uniemożli¬
wia sprawdzenie czułości zabezpieczenia w rejo¬
nach w których maszyna wyciągowa posiada
małą prędkość, a więc w końcowych rejonach jej
dojazdu. Określanie czułości działania zabezpie¬
czenia w tych rejonach odbywa się okresowo
przy użyciu specjalnej zewnętrznej aparatury
pomiarowej.

Istotą wynalazku jest układ połączeń charakte¬
ryzujący się tyim> że w obiwód łąoząjcy wyjiście
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prostownika tachoprądnicy z układem kontroli
prędkości włączone jest szeregowo dodatkowe
napięcie. Napięcie to uzyskuje się z układu skła¬
dającego się z przycisku, równolegle do niego
przyłączonego rezystora, który poprzez rezystor
regulowany podłączony jest do odrębnego napię¬
cia zasilającego.

Układ wadług wynalazku dzięki szeregowemu
włączeniu dodatkowego napięcia do obwodu na¬
pięcia tachoprądnicy umożliwia prawidłowe
sprawdzenie czułości zabezpieczenia prędkościo¬
wego w całej strefie dojazdu maszyny wyciągowej.
Pozwala to w prosty sposób na bieżąco kontro¬
lować czułość działania zabezpieczenia dojazdu
maszyny wyciągowej bez konieczności użycia
zewnętrzej aparatury pomiarowej. Zaistowa-
nie rozwiązania według wynalazku poprawi
pewność i dokładność działania układu prędkoś¬
ciowego zabezpieczenia dojazdu przez co uzyska
się poprawę bezpieczeństwa pracy urządzeń wy¬
ciągowych. Ma to szczególne znaczenie dla urzą¬
dzeń wyciągowych w których odbywa się jazda
ludzi.

Układ według wynalazku przedstawiony jest
w przykładzie wykonania na rysunku.

Układ składa się z normalnie zamkniętego przy¬
cisku 1 włączonego szeregowo do obwodu łączą¬
cego wyjście prostownika 2 tachoprądnicy 7
z układem kontroli prędkości 3. Równolegle do
przycisku 1 włączony jest rezystor 4, który z dru-
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giej strony poprzez rezystor regulowany 5 podłą¬
czony jest do .odrębnego napięcia 6.

Działanie układu jest następujące. Podczas nor¬
malnej pracy urządzenia wyciągowego przycisk 1
zwiera rezystor 4, przez oo napięcie wyjściowe
prostownika 2, odwzorowujące prędkość rzeczy¬
wistą maszyny wyciągowej podawana jest do
układu kontroli prędkości 3.

Czułość i prawidłowość działania prędkościowego
zabezpieczenia dojazdu sprawdza się poprzez na¬
ciśnięcie przycisku 1. Powoduje to dodanie spadku
napięcia wytworzonego na rezystorze 4 do napię¬
cia wyjściowego prostownika 2. Wartość tego do¬
datkowego napięcia nastawiana rezystorem regu¬
lowanym 5 przeliczona na prędkość odpowiada żą¬
danej czułości zabezpieczenia.

Tak więc po naciśnięciu przycisku 1, napięcie
podawane do układu kontroli prędkości 3 odpo¬
wiada prędkości rzeczywistej powiększonej o żąda¬
ną czułość zabezpieczenia.

Zastrzeżenie patentiowe

Układ do sprawdzania czułości prędkościowego
zabezpieczenia dojazdu maszyn wyciągowych, zna¬
mienny tym, że w obwód łączący wyjście prosto¬
wnika (2) tachoprądnicy (7) z układem kontroli
prędkości (3) włączony jest -szeregowo układ skła¬
dający się z przycisku (1), równolegle do niego
przyłączonego , rezystora (4), który poprzez re¬
zystor regulowany (5) podłączony jest do odrębne¬
go napięcia (6).
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